UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA - PROACAD

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

EDITAL Nº 268/2021

PROCESSO EXTRAORDINÁRIO DE ADMISSÃO PARA O

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da Universidade
do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna público listagem preliminar das
candidatas aprovadas no processo extraordinário de seleção e admissão ao Programa de Pós-Graduação em
Educação – Curso de Doutorado.

1 – RESULTADO PRELIMINAR DAS CANDIDATAS APROVADAS

1.1 Atendendo ao disposto no item 5.4.2 do Edital n. 229/2021, o Programa de Pós-Graduação em Educação
divulga o resultado preliminar, em ordem de classificação, das candidatas aprovadas no processo extraordinário
de seleção e admissão ao Programa de Pós-Graduação em Educação – Curso de Doutorado:

1. Talita Duarte de Jesus
2. Maria Aparecida Casagrande

Criciúma/SC, 6 de setembro de 2021.

Profª. Drª. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

Profa. Dra. Patrícia de Aguiar Amaral
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Vidalcir Ortigara
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Educação